
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

WORKSHOP  
DUPLEXNÍ ULTRASONOGRAFIE 
DIALYZAČNÍCH CÉVNÍCH ZKRATŮ II.  
 
pořádá  
Centrum pro cévní přístupy VFN a 1. LF UK 

 
Termín: 12. 06. 2025 9:00 – 15:00 hod. 
 
Místo:  

 seminární místnost 3. Interní kliniky VFN – U Nemocnice 2, Praha 2, 
vchod A10, 1. patro 

 echokardiografická laboratoř 3. Interní kliniky VFN, U Nemocnice 2, 
Praha 2, vchod A10, 1.patro 

 
 
Cena: 4000,- Kč 
 
Registrace: ZDE 
 
Kapacita: 20 účastníků 
 
 
Náplň: 
Workshop DUS dialyzačních cévních přístupů II. je určen především pro 
lékaře a sestry, kteří absovovali základní kurz s teoretickou částí, anebo 
ultrazvukem dialyzační zkraty již vyšetřují. Výuka bude probíhat v malých 
skupinkách (max. 4 účastníci) na 5 stanovištích (I.-V). Workshop je rozdělen 
do dvou praktických částí.  
V dopolední části budou účastníci pod vedením lektorů sonograficky 
vyšetřovat cévní přístupy objednaných dialyzovaných pacientů 
v echolaboratořích č.1, 2, 3. V seminární místnosti bude probíhat klinické 
vyšetření arteriovenózního přístupu nefrologem a tzv. mapping cév v rámci 
předoperačního vyšetření. 
V odpolední části si účastníci v echokardiografických laboratořích vyšetří 
pacienty figuranty s nativním a protetickým dialyzačním cévním zkratem. Na 
kanylačním modelu si budou moci vyzkoušet základy kanylace pod 
sonografickou kontrolou, včetně kanylace modelu arteriovenózního zkratu.  
V rámci workshopu bude každý účastník vybaven workbookem pro 
zapisování poznámek. 
 
 
 

https://www.vfn.cz/odbornici/vzdelavani/vzdelavaci-akce/workshop-duplexni-ultrasonografie-dialyzacnich-cevnich-zkratu-ii-12-06-2025/


VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

PROGRAM 
 
8:45-9:00 hod. Příchod a registrace,  
9:00-9:05 hod. Přivítání a úvod (prof. MUDr. Malík, CSc.) 
 
praktická část: 
9:05-11:30 hod. 
1., 2., 3. - Samostatné vyšetřovaní objednaných pacientů ve skupinách po 4 
účastnících pod vedením lektorů s odbornou specializací. 
4. - Klinické vyšetření dialyzačního zkratu nefrologem. 
5. - Vyšetření cévního systému cévním chirurgem před založením 
arteriovenózního zkratu, ultrasonografické vyšetření tepen a žil před 
založením arteriovenózního zkratu na horních končetinách. DUS vyšetření 
endoAVF. 
Přestávka na oběd (11:30-12:30) 
praktická část: 
12:30-15:00 hod. 
Samostatné vyšetřovaní pacientů/figurantů a trénink praktických dovedností 
v rámci jednotlivých stanovišť pod vedením lektorů s odbornou specializací:  
1. - Ultrasonografické vyšetření pacienta s nativním arteriovenózním zkratem. 
2. - Ultrasonografické vyšetření pacienta s nativním arteriovenózním zkratem. 
3. - Ultrasonografické vyšetření pacienta s protetickým arteriovenózním 
zkratem. 
4. - Kanylace funkčního modelu arteriovenózního zkratu pod USG kontrolou. 
5. - Kanylace funkčního modelu arteriovenózního zkratu pod USG kontrolou. 
 
Závěr:  
15:00-15:30: Diskuse, prostor pro otázky účastníků, zhodnocení a ukončení 
workshopu. 
 
Lektoři:  
MUDr. Eva Chytilová, Ph.D.  MUDr. Satu Pešičková, Ph.D. 
MUDr. Jana Lachmanová  MUDr. Kristýna Burýšková Salajová 
MUDr. Radka Lainková  Radmila Smetanová 
Prof. MUDr. Jan Malík, CSc.  MUDr. Alžběta Svobodová 
MUDr. Kristýna Michalíčková  MUDr. Zdislava Štulcová, Ph.D. 
 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16 ČLK. 
Akce je zapsána v Centrálním registru akcí ČLK pod číslem: 120196 a je honorována 6 kredity. 
 
První 4 registrování účastníci si mohou požádat o proplacení registračního poplatku Českou 
společnosti pro cévní přístup (ČSCP). Akce se nevztahuje na zaměstnance VFN. 
 
STORNO PODMÍNKY: Zruší-li klient svou účast méně než 14 kalendářních dnů před 
zahájením akce, činí výše storno poplatku 100 % stanovené ceny akce (vystavenou fakturu je 
nutné uhradit). Výjimkou je prokázaná pracovní neschopnost klienta v době konání akce či jiné 
závažné důvody. O výjimkách rozhoduje vedoucí odboru vzdělávání. Odhlášení z akce je 
možné pouze písemnou formou na e-mailové adrese: ondrej.bauer@vfn.cz 

mailto:ondrej.bauer@vfn.cz

